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به گزارش اقتصادآنلاین؛ با نزدیک شدن به تنش منطقه ای و 
جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران و اوج تنش‌ها در آب‌های منتهی 
به تنگه هرمز، منطقه خاورمیانه این روزها شاهد پر تنش ترین 
شرایط سال های اخیر خود را تجربه می کند. تجربه ای که نه فقط 
مختص منطقه بلکه کشورهای اروپایی و سراسر اروپا را تحت تاثیر 

خود قرار خواهد داد.
رویترز در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده بود که ۱۵۰ نفتکش 
و کشتی حامل گاز طبیعی مایع در خلیج فارس سرگردان هستند 
و این علامت و زنگ هشداری جدی برای اقتصادهای عربی جنوب 

این آبراه خواهد بود.
۲۰ درصد نفت مصرفی جهان از تنگه هرمز عبور می‌کند

اما گزارش ها نشان می دهند حدود ۲۰ درصد نفت مصرفی 
جهان از تنگه هرمز عبور می‌کند و بخش عمده صادرات نفت 
عربستان، عراق، کویت و امارات و تقریباً تمام صادرات LNG قطر 
از تنگه هرمز انجام می‌شود و این محدودیت صادرات نفتی و گازی 
می تواند سراسر اروپا را تحت تاثیر قرار دهد. محدودیت تامین گاز 
از تنگه هرمز، قیمت گاز طبیعی در اروپا را با جهشی نزدیک به ۵۰ 
درصد به بالاترین سطح یک ساله خود رسانده است و این به معنی 
مختل شدن تولید برای اکثر صنایع، از صنعت پتروشیمی تا فولاد 

و سیمان خواهد بود.
کارشناسان جهش نزدیک به ۵۰ درصد قیمت گاز طبیعی در اروپا 
را بزرگ‌ترین جهش قیمت گاز در اروپا از زمان بحران انرژی ۲۰۲۲ 
دانسته اند و آنرا پیامی روشن تلقی کرده اند که جهان وارد دوره 

جدیدی از بی‌ثباتی انرژی شده است.
کارشناسان حوزه انرژی بر این باور هستند که توقف تولید قطر 
انرژی، یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان گاز جهان، پس از حمله 
پهپادی به تأسیسات راس لافان می تواند اولین و مهمترین دلیل 

بی ثباتی انرژی باشد.
تأسیسات راس لافان مسئول حدود ۲۰ درصد از تأمین جهانی گاز 

LNG هستند
تأسیسات راس لافان مسئول حدود ۲۰ درصد از تأمین جهانی گاز 
LNG هستند. بسته شدن عملی تنگه هرمز نیز اپراتورهای حامل 
LNG جریان تانکرها را از این آبراه حیاتی متوقف کرده‌ و تأمین از 
سایر تولیدکنندگان کلیدی گاز در خاورمیانه را محدود کرده‌ است.

کابوسی به نام »تورم گازی«
اروپا که در حال حاضر زیر ۳۱ درصد در  اتحادیه  ذخایر گاز 
معادله بازار جهانی نقش زیادی دارد، در مقایسه با ۴۰ درصد در 
همین زمان سال گذشته نشان از وضعیت نامناسب ذخایر می 
دهد. پس این سه عامل، یک طوفان کامل را شکل داده‌اند. طوفانی 

که قرار است اقتصاد اروپا را در آستانه بهار، با کابوسی به نام »تورم 
گازی« مواجه کند.

اما برگردیم به تاثیر افزایش ۵۰ درصدی قیمت گاز در اروپا که 
می تواند تاثیر منفی بر تولیدات پتروشیمی، سیمان و فولاد داشته 

باشد.
افزایش ۵۰ درصدی قیمت گاز باعث افزایش هزینه تولید، حاشیه 
سود پایین و در نهایت، تعطیلی خطوط تولید شود و شرکت‌های 

انرژی‌بر اروپا اولین قربانیان این بحران باشند. 
صنعت پتروشیمی به شدت به خوراک گاز وابسته است

آمارها و داده ها نشان می دهد که صنعت پتروشیمی به شدت 
به خوراک گاز وابسته است. پس این جهش قیمت گاز به جهش 

قیمت مواد اولیه منجر خواهد شد. این صنعت که محصولات 
خود را با قیمت‌های نزدیک به بازارهای جهانی عرضه می‌کند، در 
کوتاه‌مدت ممکن است بتواند بخشی از افزایش هزینه را به قیمت 
نهایی منتقل کند، اما در بلندمدت، با کاهش تقاضا مواجه خواهد 

شد.
صنعت فولاد و سیمان از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی 

هستند
اما بعد از صنعت پتروشیمی باید به صنعت فولاد و سیمان که 
از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی هستند نام برد. چرا که این دو 
صنعت اگر چه می توانند برای بخش آب و محیط زیست صدمات 
جبران ناپذیری داشته باشند اما قطعا با تولید خود فرصت شغلی 

مناسبی ایجاد می کنند.
پس باید به این نکته نیز اشاره کرد که صنعت فولاد و سیمان 
با افزایش شدید هزینه تولید روبه‌رو خواهند شد. در شرایطی که 
بازارهای جهانی با رکود دست و پنجه نرم می‌کنند، این صنایع 

نمی‌توانند قیمت‌های خود را به راحتی افزایش دهند.
اولین تاثیر و تبعات رشد قیمت انرژی گاز در بحبوحه جنگ در 

خاورمیانه کاهش حاشیه سود و تعدیل نیرو است.
افزایش قیمت گاز تاثیر مستقیمی بر صنایع غذایی و خدمات 
عمومی خواهد گذاشت. چرا که با رشد قیمت تمام شده کالاها و 
خدمات می توان انتظار این را داشت که فشاز مالی و تورم عمومی 

نیز به خوبی نمایان خواهد شد.
به هر سوی توقف تأمین گاز از قطر تهدیدی برای حدود ۱۵ درصد 
از واردات LNG به اتحادیه اروپا است و این بدین معنی خواهد بود 
که اروپا باید برای پر کردن ذخایر خالی خود، با آسیا رقابت کند و 

گاز را با قیمت‌های بالاتری بخرد.
افزایش بهای انرژی معمولاً به سرعت به سایر کالاها، از جمله 
انتقال  این  می‌کند.  سرایت  محصولات صنعتی،  و  غذایی  مواد 
افزایش  اقتصاد دامن می‌زند.  زنجیره  را در سراسر  تورم  هزینه، 
قیمت گاز، هزینه تولید را برای کارخانه‌ها افزایش می‌دهد. این 
تورم  نهایی منتقل می‌شود و  به قیمت کالاهای  افزایش هزینه 

تولیدکننده را بالا می‌برد.
خانوارها برای تأمین نیازهای اولیه خود باید پول بیشتری بپردازند. 
فشار بر خانوارهای کم‌درآمد افزایش می‌یابد. هزینه انرژی برای 
خانوارهای کم‌درآمد اهمیت بیشتری دارد چون سهم بزرگتری از 
بودجه خود را صرف این مخارج می‌کنند. افزایش قیمت گاز، این 

خانوارها را بیش از دیگران تحت فشار قرار می‌دهد.
بر اساس داده‌های یورواستات، به طور متوسط، برق، گاز و دیگر 
سوخت‌ها ۴.۶ درصد از کل هزینه‌های خانوار در اتحادیه اروپا را 

تشکیل می‌دهند.
این رقم در کشورهای با قدرت خرید پایین‌تر، به مراتب بیشتر 
است. اگر درگیری در خاورمیانه طولانی شود و تنگه هرمز برای 
مدت طولانی بسته بماند، قیمت گاز می‌تواند به‌طور پایدار در 
سطوح بالای ۵۰ یورو تثبیت شود. این سناریو می‌تواند تورم را در 

اروپا تا ۲ تا ۳ درصد افزایش دهد.
به هر سوی جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران اگر نگوییم تمام 
انرژی جهان را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد بیراهه نگفته ایم. 
اما آنچه که مشخص و مبرهن است این است که ادامه این تنش 
نمی تواند فقط دامن منطقه و خلیج فارس را بگیرد و قطعا تا نقاط 
دور دست نیز متاثر از این جنگ دچار یک تورم شدید خواهند شد.

تاثیرات جنگ خاورمیانه بر صنایع

از جهش قیمت گاز تا افزایش هزینه تولید فولاد و سیمان
جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران اگر نگوییم تمام انرژی جهان را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد بیراهه نگفته ایم. آنچه که 
مشخص و مبرهن می باشد این است که این تنش قیمت گاز طبیعی در اروپا را با جهشی نزدیک به ۵۰ درصد به بالاترین 

سطح یک ساله خود رسانده و قطعا بر سایر صنایع و زنجیره تولید اثرگذار خواهد بود.
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رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف اعلام 
کرد

ذخایر گندم و آرد کشور در وضعیت 
مطلوب

رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف با تأکید بر 
اینکه ذخایر گندم و آرد کشور در وضعیت مطلوبی 
قرار دارد، گفت: در حال حاضر هیچ کمبودی در 
تامین آرد و نان وجود ندارد و نانوایی‌ها نیز موظفند 
به‌عنوان واحدهای خدماتی به فعالیت خود ادامه 

دهند.
به گزارش ایسنا، اول هفته جاری بود که‌ رژیم 
غاصب صهیونیست و کشور بیگانه آمریکا به خاک 
ایران حمله و تجاوز کردند، آن روز بابت نگرانی 
مردم از چگونگی مدیریت شرایط و کمبود احتمالی 
کالا صف‌های خرید  طولانی بود اما از همان روز 
هم تامین و توزیع نان به طور کامل صورت گرفت 
و هیچ کمبود، محدودیت و حتی تاخیری در تولید 

نان وجود نداشت. 
داشت  وجود  بازار  در  که  التهابی  به  توجه  با 
مسئولین به طور مکرر اطلاع رسانی از وضعیت 
تامین آرد مورد نیاز نانوایی‌ها انجام می‌دادند که 
ذخایر آرد و گندم تنها مربوط به این دوران جنگی 
و بازه زمانی کوتاه مدت نیست و برای مدت زمان 
طولانی ذخایر تامین و تکمیل است و مشکلی برای 
تامین این محصول وجود نخواهد داشت و حتی 
تامین  کامل  طور  به  نیز  مسافرپذیر  استان‌های 
ماه  فروردین  سهمیه  حاضر  حال  در  و  هستند 

نانوایی‌ها نیز به آنها تخصیص یافته است. 
همین اطلاع رسانی‌ها و اقدامات انجام شده از 
التهاب موجود در نانوایی‌ها کاست و امروز شاهد 

صف‌های معمولی در نانوایی‌ها هستیم.
محمدجواد کرمی -  رئیس کارگروه آرد و نان اتاق 
اصناف - در گفت‌وگو با ایسنا،  درباره وضعیت 
نظر  از  کرد:  اظهار  در کشور  گندم  و  آرد  ذخایر 
ذخایر  و  ندارد  وجود  مشکلی  هیچ  گندم  ذخایر 

کشور در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارد.
وی افزود: در حال حاضر حدود سه میلیون تن 
ذخایر استراتژیک گندم در کشور وجود دارد و در 
مجموع نزدیک به ۱۰ میلیون تن گندم برای مصرف 

خبازی‌ها در کشور تامین شده است.
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف ادامه داد: 
با آغاز فصل برداشت، خرید گندم از کشاورزان نیز 
از نیمه دوم فروردین‌ماه آغاز می‌شود و بر همین 
اساس نگرانی خاصی درباره تأمین گندم در کشور 
وجود ندارد. کرمی همچنین گفت: علاوه بر تولید 
داخلی، شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز پیش از 
این اقدام به واردات گندم کرده و از این نظر نیز 

مشکلی در تامین این محصول وجود ندارد.
وی درباره وضعیت فعالیت نانوایی‌ها در کشور 
گفت: نانوایی‌ها جزو واحدهای خدماتی محسوب 
مانند  دیگر  خدماتی  مراکز  همانند  و  می‌شوند 
بیمارستان‌ها باید در شرایط مختلف به فعالیت خود 
ادامه دهند. رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف 
تخلف  نانوایی‌ها  خودسرانه  تعطیلی  کرد:  تاکید 
محسوب می‌شود و به واحدهای صنفی ابلاغ شده  
که حق تعطیلی واحد خود را ندارند و باید در شرایط 

مختلف نسبت به تأمین نان مردم اقدام کنند.
کرمی با اشاره به وضعیت تامین نان در تهران 
گفت: در حال حاضر در شهر تهران مشکلی وجود 
برخی  در  بود  ممکن  ابتدایی  روزهای  در  ندارد. 
اما  شود،  مشاهده  طولانی  صف‌های  نانوایی‌ها 
اکنون صف‌ها کوتاه شده و روند عرضه نان به حالت 
عادی بازگشته است. وی افزود: با توجه به اینکه 
بخشی از جمعیت تهران در این ایام به شهرهای 
مسافرپذیر سفر کرده‌اند، تامین نان در این مناطق 
نیز تقویت شده است. رئیس کارگروه آرد و نان اتاق 
اصناف ادامه داد: در شهرهای مسافرپذیر برخی 
نانوایی‌ها به‌صورت سه‌شیفته فعالیت می‌کنند و در 
کنار آن، نان مورد نیاز از طریق کارخانجات تولید 
نان صنعتی و نان‌های حجیم بسته‌بندی نیز تأمین 

و توزیع می‌شود.
کرمی درباره تأمین آرد نانوایی‌ها نیز گفت: آرد 
مورد نیاز نانوایی‌ها به میزان کافی تأمین شده  و 
حتی سهمیه آرد فروردین‌ماه نیز در سامانه مربوطه 
شارژ شده و در اختیار واحدهای نانوایی قرار گرفته 
است. وی عنوان کرد: بنابراین نانوایی‌ها نمی‌توانند 
کمبود آرد را به‌عنوان دلیل تعطیلی واحد صنفی 

خود مطرح کنند.
رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف  در پایان 
گفت: در صورتی که نانوایی‌ها به‌صورت خودسرانه 
اقدام به تعطیلی واحد صنفی خود کنند، با آنها 
برخورد خواهد شد و سهمیه آرد این واحدها قطع 
و به نانوایی‌هایی که در حال فعالیت و تامین نان 

مردم هستند اختصاص داده می‌شود.

با دستور وزیر راه
سوخت مضاعف به رانندگان کالاهای 

اساسی تخصیص می یابد
وزیر راه و شهرسازی از تخصیص سهمیه سوخت 

مضاعف در اسرع وقت به رانندگان خبر داد.
به گزارش ایسنا ، کارگروه تسهیل ترخیص کالای 
به  شهرسازی  و  راه  وزارت  بحران  مدیریت  ستاد 
ریاست فرزانه صادق و با حضور محمدرضا رضایی 
شورای  مجلس  عمران  کمیسیون  رئیس  کوچی 
وزارتخانه  نقل  و  و معاونین حوزه حمل  اسلامی 

تشکیل جلسه داد.
»حمایت از رانندگان خدمات دهنده در ترخیص 
کالاهای اساسی از بنادر سه گانه شهید بهشتی 
چابهار، شهید رجایی و امام خمینی«؛ مهمترین 
محور مورد بحث و تبادل نظر در این جلسه بود 
که وزیر راه و شهرسازی به معاون حمل و نقل 
و سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای دستور 
داد اقدامات لازم برای تخصیص سهمیه سوخت 

مضاعف به رانندگان را انجام دهند.
فرزانه صادق تاکید کرد که به گونه‌ای عمل شود 
که تخصیص سهمیه سوخت مضاعف در اسرع 
وقت در اختیار رانندگان قرار گرفته و از اطاله زمان 

مطابق فرآیندهای معمول پرهیز شود.
در این جلسه همچنین برای انتقال ظرفیت باقی 
مانده ریلی و جاده‌ای به کالاهای غیراساسی متعلق 
کالاهای  جابه‌جایی  از  )پس  بخش خصوصی  به 

اساسی( در مراکز لجستیک، برنامه ریزی شد.

قیمت جهانی نفت در مرز ۸۵ دلار 
ایستاد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا 
برای اولین بار در شش روز گذشته کاهش یافت، 
اما در پی اختلالات عرضه ناشی از تجاوز هوایی 
ثبت  مسیر  در  ایران،  پاسخ  و  اسرائیل  و  آمریکا 

افزایش قیمت هفتگی قرار دارد.
به گزارش ایسنا،  قیمت نفت برنت با یک دلار و 
۱۴ سنت معادل ۱.۳۳ درصد کاهش، به ۸۴ دلار و 
۲۷ سنت در هر بشکه رسید و قیمت نفت وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۴۶ سنت 
معادل ۱.۸ درصد کاهش، به ۷۹ دلار و ۵۵ سنت 

در هر بشکه رسید.
معاملات روز گذشته نفت با ۵ درصد افزایش 
بسته شده بود. در چهار جلسه معاملات گذشته 
از زمان شروع جنگ، قیمت نفت برنت ۱۸ درصد 
و قیمت نفت خام آمریکا ۲۱ درصد افزایش یافته 

است.
جمعه  روز  معاملات  در  نفت  قیمت  کاهش 
بازار  برای مداخله در  آمریکا  در پی وعده دولت 
معاملات آتی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها 
و صدور معافیت‌های واشنگتن به پالایشگاه‌های 

هندی برای خرید نفت خام روسیه داده است.
برای کاهش محدودیت‌های عرضه فیزیکی که 
باعث شده پالایشگاه‌ها، به ویژه در آسیا، به کاهش 
خزانه‌داری  وزارت  کنند،  اقدام  سوخت  پالایش 
آمریکا به شرکت‌ها معافیت‌هایی برای شروع خرید 
نفت تحریم‌ شده روسیه که روی آب ذخیره شده 
است، صادر کرد. پس از ماه‌ها فشار برای توقف 
اولین  که  گفتند  آگاه  منابع  روسیه،  نفت  خرید 
پالایشگاه‌های هندی داده شد که  به  معافیت‌ها 
با خرید میلیون‌ها بشکه محموله‌های نفت خام 

روسیه به این اقدام پاسخ داده‌اند.
هشدار  تحلیلگران  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
دادند که افزایش اخیر قیمت‌ها در مقایسه با سایر 
شوک‌های قیمتی، به ویژه پس از آغاز جنگ روسیه 
در اوکراین در سال ۲۰۲۲ که قیمت‌ها به بالای ۱۰۰ 

دلار در هر بشکه رسید، نسبتا ناچیز است.

در شرایطی که جنگ امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران به 
هفتمین روز خود رسید، دولت با اتخاذ تدابیری جریان تامین کالا، 

خدمات و نقدینگی را برقرار نگاه داشته است .
 به گزارش خبرانلاین، بررسی‌ها نشان می‌دهد در سطح شهرها 
سوپرمارکت‌ها،  غذایی،  مواد  عرضه  واحدهای  فعالیت  همچنین 

شعب منتخب بانک‌ها، پمپ بنزین‌ها و ... تداوم دارد .
 بر اساس اعلام صورت گرفته از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی مرحله‌ی سوم کالابرگ را اعلام کرده است.
"احمد میدری" وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره گفت: 
سرپرستان خانوار با رقم انتهای کد ملی ۰، ۱ و ۲ از ۱۵ اسفند ۱۴۰۴ 
به  الکترونیکی  کالابرگ  برای خرید مرحله جدید طرح  می‌توانند 

فروشگاه‌های تحت‌پوشش مراجعه کنند.‌
وی اضافه کرد: سرپرستان خانوار با رقم انتهای کد ملی ۳، ۴، ۵ و 
۶ از ۲۰ اسفند و سرپرستان خانوار با رقم انتهای کد ملی ۷، ۸ و ۹ از 

۲۵ اسفند می‌توانند به فروشگاه‌ها مراجعه کنند.
به‌طور  ماه  اسفند  اعتبار  که  در صورتی  است  توضیح  به  لازم 
و  خواهد ‎شد  منتقل  بعد  ماه‌  به  مانده،  نشود،  استفاده  کامل 
تا پایان فروردین ماه معتبر است، هموطنان از این بابت نگران 
نباشند.‌همچنین امکان خرید اینترنتی برای شهروندان فراهم است 
و می توانند از سایتها و پلتفرم های متصل به سامانه کالابرگ خرید 
کنند و کالاهای سفارش داده را درب منزل تحویل بگیرند.در صورتی 
که خرید اینترنتی بالای یک میلیون تومان باشد هزینه ای بابت 

ارسال دریافت نمی شود.
ارائه پوشش بیمه‌ای تداوم دارد

ارائه  بر  بیمه‌ای  شرکت‌های  به  بخشنامه‌ای  در  مرکزی  بیمه   
خدمات بیمه‌ای به مردم در روزهای تعطیل و خاص، تاکید کرد.

با  که  اعلام کرد  این بخشنامه  در  بیمه مرکزی  نظارت  معاون 
توجه به »شرایط حاکم بر کشور«، »محدویت در پایداری اینترنت« 
و»لزوم تداوم خدمات بیمه ای« ، ضروری است کلیه شرکت‌های 
بیمه ای به گونه ای برنامه‌ریزی کنند که فرایند فروش بیمه نامه، 
ارزیابی و پرداخت خسارت و خدمت رسانی به بیمه گذاران بدون 

وقفه انجام گردد.
اعلام نحوه فعالیت بانک‌ها منشخص شد

روز  از  است  مقرر  شده  اتخاذ  تصمیم  جدیدترین  اساس  بر 
یک‌شنبه )۱۷ اسفند(، بانک‌ها با ۲۰ درصد نیرو فعال ‌شوند و شعب 

منتخب نیز به عنوان کشیک فعال خواهند بود.
طبق اعلام استاندار تهران، از امروز واحدهای پشتیبانی و فنی 
بانک‌ها با ۲۰ درصد نیرو فعالیت می‌کنند و شعب منتخب نبز به 

صورت کشیک فعال خواهند بود.
تشکیل اتاق عملیات ویژه در وزارت اقتصاد

وزیر اقتصاد اعلام کرد: حقوق همه کارمندان دولتی و بازنشستگان 
به موقع و حتی زودتر از موعد پرداخت خواهد شد. ان‌شاءالله این 
ایام سخت به زودی با پیروزی جمهوری اسلامی ایران و موفقیت 

نیروهای مسلح سپری شود.
علی مدنی‌زاده درباره بازار سرمایه اظهار کرد: به منظور صیانت از 
دارایی‌های مردم و شرکت‌ها، بازار سهام به سرعت به سرعت پس 
از آغاز جنگ، تعطیل شدو بر اساس مصوبه شورای عالی بورس تا 
اطلاع ثانوی بسته خواهد بود. اما صندوق‌های درآمد ثابت، بازار 
اوراق، بورس کالا و انرژی از روز دوم جنگ به فعالیت خود ادامه 
داده‌اند. وزیر اقتصاد در حوزه گمرک از مصوبات مهم برای تسهیل 
ترخیص کالا خبر داد و تصریح کرد: ترخیص تمام کالاها )از جمله 
کالاهای اساسی و غیرممنوعه( با تعهد و بدون نیاز به تخصیص 
ارز از بانک مرکزی امکان‌پذیر است. تشریفات گمرکی به حداقل 
ضمانت‌نامه‌های  با  اختصاصی  انبارهای  به  کالا  انتقال  رسیده، 
حداقلی و چک صیادی مجاز شده، ثبت سفارش‌های منقضی در 
ایام جنگ به صورت خودکار و رایگان تا دو ماه تمدید می‌شود و 
ترانزیت کالا به مناطق آزاد و گمرک‌های داخلی بدون نیاز به ثبت 
سفارش یا اخذ تعهدات ارزی امکان‌پذیر است )تنها ثبت آماری در 

سازمان مناطق آزاد انجام می‌شود(.
نگران مالیات نباشید

سخنگوی سازمان امور مالیاتی ضمن همراهی و همدلی با مردم 
بواسطه شرایط پیش آمده از نهایت همکاری سازمان امور مالیاتی با 

کسبه و صاحبان مشاغل، خبر داد.

موحدی بک‌نظر در رابطه با نحوه مالیات ستانی از مشاغل با توجه 
به شرایط جنگی پیش آمده ضمن همدردی با مردم، تأکید کرد: با 
توجه به اینکه ۳۱ خرداد ماه به بعد، مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد 
سال ۱۴۰۴ خواهد بود، صاحبان مشاغل هیچ تکلیف مالیاتی ای 
بابت عملکرد امسال خود ندارند و برای سال بعد نیز فرآیندهای 
مالیاتی به گونه ای خواهد بود که ملاحظات حوزه جنگ و رکود اخیر 

و شرایط سال ۱۴۰۴ در آن لحاظ خواهد شد.
وی عنوان کرد: طبیعتا در خرداد سال آینده نیز در بحث مالیات، 
هوای مشاغل را خواهیم داشت و جمیع شرایط، مدنظر قانون‌گذار 
و سازمان امور مالیاتی قرار خواهد گرفت و همراهی و همدلی لازم 
با مشاغل صورت می‌گیرد. مردم و صاحبان مشاغل نگران وضعیت 
مالیاتی خود نباشند. کسبه و صاحبان مشاغل نگران جنگ نباشند، 

سازمان امور مالیاتی کنار مردم است و هوای آنها را دارد.
از بنزین و گازوییل تا نان

و  بهینه‌سازی  سازمان  رئیس  و  رئیس‌جمهور  معاون  همچنین 
در  لازم  پیش‌بینی‌های  کرد:  اعلام  نیز  انرژی  راهبردی  مدیریت 
نخواهیم  کمبودی  و  گاز شده  و  برق  گازوئیل،  بنزین،  خصوص 

داشت، در استان‌های مسافرپذیر نیز مشکلی نداریم.
در عین حال رئیس کارگروه آرد و نان اتاق اصناف با تأکید بر اینکه 
ذخایر گندم و آرد کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد، گفت: در 
حال حاضر هیچ کمبودی در تامین آرد و نان وجود ندارد و نانوایی‌ها 
نیز موظفند به‌عنوان واحدهای خدماتی به فعالیت خود ادامه دهند.
محمدجواد کرمی افزود: از نظر ذخایر گندم هیچ مشکلی وجود 

ندارد و ذخایر کشور در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارد.
وی گفت: در حال حاضر حدود سه میلیون تن ذخایر استراتژیک 
گندم در کشور وجود دارد و در مجموع نزدیک به ۱۰ میلیون تن 

گندم برای مصرف خبازی‌ها در کشور تامین شده است.
کرمی درباره تأمین آرد نانوایی‌ها نیز گفت: آرد مورد نیاز نانوایی‌ها 
به میزان کافی تأمین شده  و حتی سهمیه آرد فروردین‌ماه نیز در 
سامانه مربوطه شارژ شده و در اختیار واحدهای نانوایی قرار گرفته 
دلیل  به‌عنوان  را  آرد  کمبود  نمی‌توانند  نانوایی‌ها  بنابراین  است. 

تعطیلی واحد صنفی خود مطرح کنند.
که  صورتی  در  گفت:  اصناف   اتاق  نان  و  آرد  کارگروه  رئیس 
نانوایی‌ها به‌صورت خودسرانه اقدام به تعطیلی واحد صنفی خود 
کنند، با آنها برخورد خواهد شد و سهمیه آرد این واحدها قطع و به 
نانوایی‌هایی که در حال فعالیت و تامین نان مردم هستند اختصاص 

داده می‌شود.

از تامین بنزین تا تمهید ویژه برای مالیاتگزارشی از تمهیدات ویژه برای خدمات‌رسانی به مردم در جنگ

رئیس اتاق اصناف کشور با تاکید بر اینکه در حال حاضر کمبودی در 
تامین کالاهای اساسی وجود ندارد، گفت: بازار کالاهای اساسی به‌طور 
استان‌های  برخی  در  تقاضا  افزایش  وجود  با  و  می‌شود  رصد  مستمر 
مسافرپذیر، تامین مواد غذایی از جمله آرد و نان بدون مشکل در حال 

انجام است.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته آمریکا و اسرائیل به خاک ایران 
حمله کردند، نگرانی‌هایی بابت التهاب بیشتر و کمبود برخی کالاها در 
میان مردم ایجاد شد. روز اول این رخداد مردم در فروشگاه‌ها و نانوایی‌ها 
صف‌های طولانی خرید تشکیل داده بودند و این در حالی بود که مسئولین 
مربوطه مدام اطلاعیه‌هایی مبنی بر غنی بودن ذخایر کالای اساسی صادر 
از آغاز این حملات و تجاوزات  می‌کردند.  حالا پس از گذشت ۶ روز 
کشورهای بیگانه به خاک ایران بازار کالای اساسی شکلی آرام به خود 
گرفته و دیگر خبری از صف های طولانی و نگرانی و التهاب در میان مردم 

وجود ندارد.
 بر اساس مشاهدات میدانی خبرنگار ایسنا، فروشگاه‌ها مملو از کالاهای 
اساسی هستند و کمبود و مشکلی در توزیع کالاها وجود ندارد. مسئولین 
فروشگاه‌ها می‌گویند تنها طی روز اول بود که مردم به فروشگاه آمده بودند 
و حجم خرید بالاتر از روزهای گذشته بود، اما به مرور از حجم خریدها 
کاسته و فروش به حالت عادی بازگشت و این در حالی است که در هیچ 
یک از این روزهای گذشته کمبود کالا وجود نداشته و قفسه‌ها به طور 
منظم شارژ می‌شوند.  قاسم نوده فراهانی - رئیس اتاق اصناف کشور - در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تامین کالاهای اساسی در کشور اظهار 
کرد: در حال حاضر هیچ‌گونه کمبودی در حوزه کالاهای اساسی وجود 
ندارد و این موضوع به‌طور مستمر از طریق ارتباط با استان‌های مختلف 

کشور بررسی و رصد می‌شود.

تأمین کالا در استان‌های مسافرپذیر
وی افزود: حتی در استان‌هایی که در این ایام با افزایش ورود مسافران 
مواجه هستند نیز از نظر تامین مواد غذایی، به‌ویژه آرد و نان، مشکلی 

گزارش نشده و کمبودی در عرضه این کالاها وجود ندارد.
رئیس اتاق اصناف کشور ادامه داد: بازار کالاهای اساسی به‌طور مداوم 
رصد و کنترل می‌شود و تلاش می‌کنیم وضعیت معیشتی مردم از نظر 

دسترسی به کالاهای ضروری با مشکل مواجه نشود.
رصد قیمت‌ها در بازار

فراهانی با اشاره به وضعیت قیمت برخی اقلام در بازار گفت: در برخی 
موارد مانند سیب‌زمینی در روزهای گذشته افزایش قیمت مشاهده شد، 
اما با اقدامات انجام‌شده قیمت‌ها کاهش یافته و در حال حاضر قیمت این 
محصول به حدود کیلویی ۵۰ هزار تومان رسیده است. این گونه نوسانات 
معمولا مقطعی است و با نظارت و مدیریت بازار، قیمت‌ها به تدریج 

اصلاح می‌شود.
وضعیت ذخایر کالاهای اساسی

رئیس اتاق اصناف کشور درباره میزان ذخایر کالاهای اساسی نیز گفت: 
بر اساس اطلاعات موجود، ذخایر کالاهای اساسی برای چند ماه آینده 
تامین شده و برنامه‌ریزی و مدیریت این ذخایر بر عهده وزارت جهاد 
کشاورزی است. وی افزود: بر اساس اطلاعاتی که پیش‌تر اعلام شده، 
حداقل برای شش ماه آینده ذخایر کافی وجود دارد و احتمالا با اقدامات 

انجام‌شده این میزان افزایش نیز یافته است.
تأثیر سیاست ارزی بر بازار

فراهانی در ادامه با اشاره به سیاست‌های ارزی دولت گفت: فعالان 
اقتصادی از جمله تولیدکنندگان، واردکنندگان و عرضه‌کنندگان همواره 
نیز  دولت  داد:  توضیح  وی  بوده‌اند.  ارز  نرخ  یکسان‌سازی  خواستار 

در همین راستا به سمت تک‌نرخی شدن ارز حرکت می‌کند تا فعالان 
اقتصادی بتوانند در حوزه تولید، واردات و تجارت برنامه‌ریزی دقیق‌تری 

داشته باشند و از بی‌ثباتی قیمت‌ها در بازار کاسته شود.
رئیس اتاق اصناف کشور افزود: طبیعی است که اجرای این سیاست 
ممکن است در کوتاه‌مدت با برخی نوسانات همراه باشد، اما در نهایت 
عرضه‌کنندگان،  و  واردکنندگان  تولیدکنندگان،  میان  رقابت  ایجاد  با 

مصرف‌کنندگان بیشترین بهره را خواهند برد.
نظارت بر قیمت‌های غیرواقعی

وی همچنین درباره افزایش قیمت برخی کالاها در بازار گفت: در برخی 
موارد قیمت‌هایی که در بازار مطرح می‌شود واقعی نیست و بیشتر جنبه 
کاذب دارد. فراهانی در پایان تاکید کرد: نظارت بر بازار و قیمت‌ها به‌طور 
مستمر انجام می‌شود و دستگاه‌های مسئول در تلاش هستند تا با کنترل 

بازار از افزایش‌های غیرمنطقی قیمت جلوگیری کنند.

رئیس اتاق اصناف کشور:
کمبودی در تامین کالاهای اساسی نداریم


